MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

Comissão Eleitoral Central

​​​​​​​Rua Fernão Dias Paes Leme, 11, Calungá, Boa Vista - RR, CEP 69303220 ​​​​, Sem Telefones cadastrados

​​​​​​​www.ifrr.edu.br

Comunicado 61/2024 - CEC/IFRR

Resultado preliminar da apuração de votos da eleição do IFRR 2024-2028

A Comissão Eleitoral Central, instituída pela PORTARIA Nº 2442/GAB-REITORIA/IFRR, do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima (IFRR), no uso de suas atribuições legais, vem
por meio deste, publicar o resultado preliminar da apuração de votos do processo de escolha de
dirigentes do IFRR quadriênio 2024-2028.

Resultados ao cargo de Diretor/a-Geral de Campus

Campus Amajari

Rodrigo Luiz Neves Barros - 43,191% - Eleito

Marcelo Figueira Pontes - 41,961%

Nulo - 2,068% | Branco - 0,120%

Campus Boa Vista

Luciana Leandro Silva - 40,506% - Eleita

Marcos Andre Fernandes Sposito - 33,735%

Nulo - 3,154% | Branco - 1,785%

Campus Boa Vista Zona Oeste

Isaac Sutil da Silva - 60,216% - Eleito

Antonio Ferreira da Silva - 21,247%

Nulo - 2,535% | Branco - 0,901%

Campus Novo Paraíso

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos - 65,252% - Eleita

Nulo - 9,405% | Branco - 5,066%

Resultados ao cargo de Reitor/a do IFRR

Nilra Jane Filgueira Bezerra - 33,221% - Eleita

Joseane de Souza Cortez - 17,827%

Paulo Russo Segundo - 15,083%

Sivaldo Souza Silva - 13,323%

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Nulo - 0,764% | Branco - 0,586%

Conforme informado no Comunicado 60/2024 - CEC/IFRR, acerca dos procedimentos de apuração, o
período de recurso, se encerra no dia 05/09/2024 às 15h. No dia 06/09/2024, será publicado o resultado
final e no dia 09/09/2024, esta Comissão Eleitoral Central irá encaminhar o relatório do processo de
escolha de dirigentes do IFRR quadriênio 2024-2028, para o CONSUP.

Boa Vista-RR, 4 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por:

Vagner Basqueroto MartinsVagner Basqueroto Martins, SUB-CHEFIA - CECSUB-CHEFIA - CEC, em 04/09/2024 18:38:39.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 04/09/2024. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

297786

dc5bbc77b3

	Documento assinado eletronicamente por: